

TARİH: 18 Ekim 1982 Pazar-
tesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./Al. Spikerler: Nec.

1. Bilen yoldaş 80 yaşında
2. Ankara'da 186 idamın istendiği büyük bir davaya başlandı
3. Ulusu hafta sonunda bir basın toplantısı düzenledi
4. Türk-İş'e bağlı Tek-Ges İş Sendikası İzmir Şubesinin genel kurulun-
da Anayasa tasarısında işçi haklarının ve sendikal özgürlüklerin
5. kısıtlanmasına karşı çıkıldı
6. Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği'ne bağlı, Makine Mühendis-
leri Odasınca hafta sonunda düzenlenen bir toplantıda cunta Anayasa
7. sına kar şı çıkıldı
8. SBKP MK'nin ,BOSD'nin 65. yıldönümüyle ilgili belgileri yayınlandı
9. Alman KP,DKP'nin Yönetim Kurulu Prezidyumu,yaptığı olağanüstü top-
lantısından bonra bir Bildiri yayınladı
10. Yunanistan'da yapılan yerel seçimlerin sonuçları şöyle:
11. ~~Asya~~~~Afrika~~
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Y O R U M:

Yazan:

Spiker: Den./Bil.

Başlığı:

TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın 80. doğum günü

Konusu:

nedeniyle kendisiyle yapılan röportajı

Y A Z I L A R :

Yazan:

Spöker: Öm.

1. Başlığı: TKP MK'nin "Referandumda sandık başına" başlıklı halkı-
konusu: mıza çağrısını
2. Başlığı: Bilen yoldaşın 80. doğum günü dolayısıyla ~~Referandum~~
konusu: k ~~toplantıda~~ TKP MK'nin ~~mesajı~~ ~~Referandumda sandık başına~~
~~Referandumda sandık başına~~ yoldaşın TKP MK adına yaptığı
3. Başlığı: ~~Referandumda sandık başına~~
konusu: ~~Referandumda sandık başına~~ /Öm./

18.10.1982

"TKP'nin Sesi"

Sp-1 D.D. Bugün, TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşın 80. doğum yıldönümünü kutluyoruz. TKP'nin Sesi Radyosu redaksiyonu, Bilen yoldaşla görüştü ve kendisini kutladı. Şimdi bu görüşmeye ilişkin röportajımızı sunuyoruz.

---D. D. bugün 80. doğum yıldönümünü kutladığımız TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşla Radyomuzun yaptığı röportajı dinlediniz.

Sp-2 -- İyi günler Bilen yoldaş. TKP'nin Sesi redaksiyonunun tüm çalışanları adına, 80. doğum yıldönümünüzde Size uzun ve başarılı savaş yılları diliyoruz. Redaktör, spiker ve teknisyen yoldaşlarımız, radyomuzun kurucusu olan Sizinle daha uzun yıllar birlikte çalışma dileklerini iletiyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Sağolun, TKP'nin Sesi Radyosu'nun ve ^{onun Sesi} kardeşi Bizim Radyo'nun tüm çalışanlarına en içten duygularımı iletin. Onlar değerli çalışmalarıyla, partimizin çetin koşullardaki savaşına büyük katkılarda bulunuyorlar.

...Radyomuz aracılığı ile onlara doğrudan seslenmek isterdim.

...Değerli yoldaşlarım, işçi dostlarım, genç arkadaşlarım!

Sizlerle, bugün de yanyana olmak, sınıf savaşı içinde yer almak bana derin bir mutluluk veriyor. İster postayla, ister kuş kanadıyla olsun, ilettiğiniz değerli mektuplarınıza teşekkür ederim. Benimle ilgili tüm övücü sözleriniz, partimizin 62 yıllık onurlu savaşına yöneliktir. Bundan hiç kuşkusuzdur. Partimiz, onun savaşan her üyesi övgüye değerlidir. ~~Türkiye Komünist Partisi, 1991~~

Sp.2... Radyomuza, 80. doğum yıldönümünüz nedeniyle Size yazılmış çok sayıda mektup gelmiş bulunuyor. Bunların arasında parti İl Komitelerinin, temel örgütlerinin kutlama mesajları yer aldığı gibi, bir çok işçi ve genç dinleyicimiz de Size uzun bir yaşam ve başarılı çalışmalar dileklerini ilettiler. Biz içinde bulunduğumuz ağır koşullar nedeniyle, Sizi kutlayanlara tek tek yanıt veremeyeceğinizi düşündük. 80. doğum yıldönümünüzde dinleyicilerimize neler söylemek isterdiniz ?

-- Miler --

Sp.2...Buyrun Bilen yoldaş:

Türkiye Komünist Partisi , işçi sınıfımızın 62 yıl boyunca aralık vermediği çetin savaşların ürünüdür. O, bizim en yüce varlığımız, en güçlü silâhımızdır.

Şimdi bu parti, onun siz savaşkan üyeleri, partiye kulak veren işçiler, emekçiler ve gençler, tarihimizin en çetin koşullarında savaşıyorsunuz. Gözü peklikle, saldırgan NATO'ya, Amerikan emperyalizmine, işbirlikçi tekelci burjuvaziye ve gerici generaller cuntasına karşı direniyorsunuz. Gelecek kuşaklar, bugün çekilen acıları, coşku uyandıran yiğitlikleri unutmayacaktır.

Az sonra, 7 Kasım günü tüm insanlık Büyük Oktobr Devrimi'nin 65. yılını kutlayacak. Tarihimizin bu ilk utkan işçi-köylü devrimini, bizim kuşağın işçileri de coşkuyla karşılamışlardı. Doğup büyüdüğüm yoksul Kulaksız semtine devrimin o büyüleyici haberinin nasıl ulaştığını bugün iyi anımsıyorum.

7 Kasım...Bu büyük günleme, tüm dünya kapitalistlerini ve zorbalarını titreten bir günlemedir. İlginç bir rastlantıyla, şimdi Türkiye işçi sınıfı, emekçileri, 45 milyonluk yoksul halkımız 7 Kasım günü sandık başına gidiyor. Generaller için hiç de uğurlu bir gün değil bu...Ülkemizi biteviye Amerikan emperyalizminin dümen suyunda ateşe sürükleyen Askersel diktatoraya dur demek halkımızın elindedir. Mavi, barışın simgesidir. Barış ise, daha çok ekmek, daha çok özgürlük demektir.

Biz komünistler, işçi sınıfının, çalışan insanların çıkarlarından başka hiç bir özel çıkar tanımadık. Sınıf düşmanımız ne derse desin, biz emekçilerin içinden doğduk, onun bağrında yaşıyoruz.

Tam 62 yıl boyunca, halkımızın bu en değerli yapıtı olan partimize demokratik saldırı, ana burjuvazi tanımadı. Bugün de tanımıyor, yıkılana dek tanımayacak.

Yine ağır saldırılarla karşı karşıyayız. Savaşan partili yoldaşlarımızı, direnen işçi arkadaşlarımızı, gençlik örgütümüzün genç kız ve erkeklerini sevgiyle kucaklıyorum. Zindanlarda, işkence altında onurunu çğnetmeyen komünistleri coşkuyla selâmlıyorum. Bugüne dek halkın mutluluğu için canını veren yoldaşlarımızın önünde saygıyla eğiliyorum.

80'inci yaşında, bir kez daha Maliç'te partiye girdiğim günü aynı duygularla anımsıyorum. Benim doğum günüm gerçekte o gündür. Tam 60 yıl önce, bu büyük partinin sıralarına katıldım. Sizler gibi ben de varlığımı, her şeyimi Mustafa Suphilerin kurduğu partimize borçluyum. Onun sıralarında olmaktan başka hiç bir şeyle övünmedim.

TKP en çetin koşullarda savaşıyor. Bu savaşta üstün gelecektir. Türkiye işçi sınıfının partisi Türkiye Komünist Partisi çok yaşasın !

TKP'nin SESİ

18.10.1982.ÖM.

BİLEN YOLDAŞ 80 YAŞINDA

18 Ekim 1982, TKP Merkez Komitesi genel sekreteri Bilen yoldaşın 80. doğum günüdür. Bu, partimiz için olduğu kadar Türkiye işçi sınıfı halkımız için de tarihsel bir gündemdir. Bilen yoldaş 80 yılın 60 yılını parti sıralarında çetin savaşlarla geçirdi. Sıra erinden, partinin en yüksek organlarına kadar her sorumlu görevde tükenmez enerjiyle bolşevikçe bir savaş verdi. Partiyi bölmek, işçi sınıfından, halk yığınlarından koparmak isteyen her türden oportünist sapmalara karşı ardıcıl bir savaş yürüttü. TKP'nin bugünkü gelişme sürecini başlatan 1973 Mayıs tarihsel kararların alınmasında, yeni atılımların başlatılmasında belirleyici bir rol oynadı. Bugün TKP Bilen yoldaşın yönetiminde partimizin ve halkımızın önünde duran çetin ve

karmaşık ~~zorlukların~~ görevlerin çözümü için barışçı, özgür, başına buyruk gelişip serpilerek bir Türkiye için, onurlu bir savaş veriyor.

Bilen yoldaşın 80. doğum günü işkence odalarında ve zindanlarda çelik gibi direnen, illegal koşullarda partiyi sürdürüyor yiğitçe savaşan, yurt dışında özveriyle çalışan tüm yoldaşlarımıza, Türkiye işçi sınıfına kutlu olsun.

TKP'nin SESİ radyosu, TKP Merkez Komitesi genel sekreteri Bilen yoldaşın 80. doğum gününü candan kutluyor, Ona yükümlendiği sorumlu görevinde sağlıklı, savaşım dolu başarılı daha nice nice yıllar diliyor.

D.D. Bu gayet önemli bir konuşmadır, TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın kısa bir konuşmasını, Haber Ajansı'nda, TKP MK'nin "Referandumunda sandık başına" başlıklı Makalemize çağrısını ve TKP genel sekreteri Bilen yoldaşın 80. doğum yılı nedeniyle yapılan toplantıda TKP MK yardımcı genel sekreteri Tahsin Güler yoldaşın TKP MK adına yaptığı konuşmayı dinliyoruz.

--- Türkiye Komünist Partisi, cunta Anayasasını yırtıp atmak için halkımızı referandumda sandık başına çağırdı. TKP MK'nin 18 Ekim günlü halkımıza çağrısında şöyle deniyor:

"Yurttaşlar,

Referandum günü yaklaştı. Halkımızı yok sayan cuntacı general-ler şimdi ilk kez oylarımıza başvurmak zorunda kalıyorlar. ~~Bu~~ Bu bir silâhtır. Onu iyi kullanmalıyız. Mavi redde oylarımızla cunta Anayasasına HAYIR demeliyiz. Bu Anayasayı yırtıp atmaliyiz.

Bir avuç Amerikan yanlı^Sların, Koçlar, Sabancılar gibi para-babalarının, Türkeş'ler gibi eli kanlı katillerin dışında kimse bu A Anayasaya gönül hoşluğu ile evet demiyor. Cuntacı generaller bunu iyi biliyor. Süngü zoru ve yalanla halkımıza evet dedirtmek istiyor-lar. Bu Anayasayla süngüye, sopaya, zorbalığa ve yalana dayalı

bu kara rejimin üstüne bir kılıf geçirmek istiyorlar. Saltanatlarını en az yedi yıl daha sürdürmek istiyorlar.

Hayır oylarımızla bu oyun bozulacaktır. Her HAYIR oyu cuntanın suratında patlayan tokat olacaktır.

Bu Anayasaya HAYIR demek, güzel yurdumuzda Amerikalıların çizmesine HAYIR demektir. Savaş delisi Regan'ların ülkemizi, evlatlarımızı içine atacak savaş cehennemine HAYIR demektir. Çevik Kuvvet denilen barbarlık ordularına, atom silahlarına, roketlerine HAYIR demektir.

Bu Anayasaya HAYIR demek, açlığa, işsizliğe, pahalılığa, cahil bırakılmışlığa HAYIR demektir. İşkenceye, zindanlara, karakol dayığına, evlerimize polis baskınlarına HAYIR demektir.

Bu Anayasaya HAYIR demek, barış, bağımsızlık, özgürlük, demokrasi ve insanca yaşamak için savaşmak demektir.

Yurttaş,

Halka verdikleri sözlere, ettikleri yeminlere ihanet eden cuntacı generallere boyun eğme! Daha bugünden fabrikalardan, köylerden, okullardan, camilerden, kışlalardan "sandık başına gidelim- HAYIR diyelim! sesleri ne kadar yükselirse, cuntacı generaller o kadar köşeye sıkışacaklardır. Sandık başında zorbalık ve hile yapmaktan o kadar çok korkacaklardır.

7 Kasım'da MAVİ RED oyunla cuntanın karayasına HAYIR de! Hayır demek için sandık başına gitmeyi şimdiden örgütle! Sandık başına Üçerli-beşerli git! Sayımı, gözünün önünde açık yaptır. Sonuçları hemen o gün herkese yay! Gazetelere duyur!

Her RED oyunuyla cuntaya bir darbe indirmek için 7 Kasım'da Sandık başına! TKP MK 18 Ekim 1982.

TKP Merkez Komitesi'nin halkımıza bu çağırısı TKP Merkez Komitesi yayın organı Atılım Gezetesinin 18 Ekim 1982 tarihli Özel sayısında "Cunta anayasasını¹ yırtıp atmak için Referandumda sandık başına" başlığı altında yer alıyor. "ATILIM"ın özel sayısında ayrıca "Ulusal demokratik bir Anayasa yapmak için birleşelim, savaşalım. Halk cuntanın nesine güvensin?" başlıklı geniş bir yazı da yer alıyor.

--- Ankarada 186 idamın istendiği büyük bir davaya başlandı. Yaklaşık bir buçuk yıl sürdürülen polis operasyonları, baskınlar sonucu yakalanıp tutuklanan, büyük bir çoğunluğu işkencelerden geçirilen toplam 575 kişinin yargılanmasına başlanan davada askeri savcı sanıklardan 35 için 36'sar yıl, 345 için 8 yıl, 7'si için de 2 yıla varan hapis cezaları istiyor.

--- Cunta hükümetinin başbakanı Uluşu, hafta sonunda düzenlediği basın toplantısında son günlerde Ankaraya akın eden Amerikan ve NATO heyetleriyle yapılan görüşmeler hakkında açıklama yapmaktan kaçındı. Uluşu, Kurban bayramı günlerinde Ankaraya gelen ve 36 saat süreyle Ankarada gizli görüşmeler yapan Amerikan gizli istihbarat ve casusuluk örgütü/^{CIA} başkanı Vilyam Keysi'in bu gezisi hakkında açıklama yapılmıyacağını söyledi.

---Türk-İş'e bağlı Tek ^{Ges} İş sendikası İzmir şubesinin Genel kurulunda Anayasa tasarısında işçi haklarının ve sendikal özgürlüklerin kısıtlanmasına karşı çıkıldı. Kongrede bir konuşma yapan Orhan Erçelik , "1960 öncesi dönemin önlemlerini şimdi Anayasa diye sunmak yanlışır" diyerek Anayasa tasarısını bazı yönlerden eleştirdi. Erçelik "Milli Güvenlik Konseyine sunulan Anayasa tasarısı sosyal barışın ve verimli bir çalışma ortamının korunmasını sağlayacaktır. Anayasa tasarısı sosyal ekonomik ve siyasal yönden yetersizdir ve yanlışlıklarla doludur" dedi.

--- Öte yandan Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği'ne bağlı Makine Mühendisleri Odasınca hafta sonunda düzenlenen bir toplantıda cunta Anayasasına karşı çıkıldı. ~~Gazeteci Metin Toker'in de~~ katıldığı toplantıda , tasarının özellikle temel hak ve özgürlüklere, basına getirilen yasaklar eleştirildi.

-----SBKP MK'nin, Büyük Oktebr Sosyalist Devriminin 65.yıldönümüyle ilgili belgileri yayınlandı.SBKP'nin belgilerinde,barışın güçlendirilmesi,⁵silahsızlanmanın sağlanması ve sosyalist ülkeler arasında işbirliğinin geliştirilmesi çağrısı en önemli yeri tutuyor.Belgilerde,dünya halklarına,emperyalizmin,militarizmin ve intikamcılığın komplolarına karşı etkin savaşın çağrısı yöneltiliyor.Avrupa halkları ise,bu anakaraya yeni tipten Amerikan yapısı nükleer füzeler yerleştirilmesine karşı yoğun savaşım vermeye çağrılıyor.SBKP MK'nin,Büyük Oktebrun 65.yıldönümü belgilerinde devamla,sosyalizmin kazanımlarının güçlendirilip savunulması,dünya komünist hareketinin pekiştirilmesi zorunluğu vurgulanıyor.Belgilerde ayrıca,dünya sosyalizmi,uluslararası proletaryo ve ulusal kurtuluş hareketi arasındaki bağlaşıklığın daha da güçlendirilmesi gereği kaydediliyor.

-----Alman K.P.-DKP Yönetim Kurulu Prezidyumu,yaptığı olağanüstü toplantısından sonra bir Bildiri yayınladı,Bildiride,başbakan Kohlun parlamento önünde okuduğu hükümet açıklaması,emekçi halka,onun çıkarlarını temsil eden tüm güçlere,sendikalar~~ın~~ karşı bir savaş ilanı olarak niteleniyor ve bu açıklamanın,silahlanmanın daha hızlı tırmandırılmasının ve Batı Almanyanın,Birleşik Amerikanın çatışma politikasına daha sıkı bağlanmasının bir sinyali ~~olarak sinyali~~ olduğu vurgulanıyor,DKP'nin ~~ayrıkça~~ Bildirisinde ayrıca,Bonn'daki sağcı koalis-
olarak^k
yenun bu politikasına yanıt~~ın~~,parlamento dışı savaşımın güçlendirilmesi,komünistlerle,sosyal demokratların,tüm demokrasi güçlerinin
eylem birliğininⁿ güçlendirmesi gerektiği belirtiliyor.

-----Yunanistanda yapılan yerel seçimlerde,Yunanistan Komünist Partisi,ülkenin en büyük kentlerinde önemli oy artışı sağladı.Komünist Partisinin oyları Atinada % 13'ten % 18,5'e,Selânikte % 13'ten %23,8e de Pirede ~~ise~~ % 12'den % 20,6'ya yükseldi.Başbakan Papandreunun Sosyalist Hareket partisinin ise,büyük oy kaybına uğradığı bildirilirken gerici'yeni Demokrasi partisinin oylarında artış olduğu haber veriliyor.Hiçbir parti oyların yarısından fazlasını alamadığı için,gelecek pazar günü,yerel seçimlerin ikinci turu yapılacaktır.

-----Asya-Afrika Halklarıyla Dayanışma Örgütünün Taşkentte yapılan toplantısı sona erdi ve ele alınan konularla ilgili bir bildiri yayınlandı. Bildiride, barışın korunması ^{gerekliği} gereği, temel ilkeyi oluşturuyor SBKP Genel Sekreteri Brejnevin, NATO ile Varşova Antlaşması yönetim organlarının, bu blokların eylem alanlarının Asya, Afrika ve Latim Amerikaya yaygınlaştırılmayacağı yönünde resmen açıklamada bulunmaları önerisi, Taşkent toplantısına katılan delegelerce içtenlikle desteklendi. Toplantının bildirisinde ayrıca, İsrailin Lübnan ve Filistin halklarına karşı cinayetleri sert bir şekilde kınandı ve Lübnandan derhal geri çekilmesi istendi. Delegeler, SBKP Genel Sekreteri Brejnevin, Yakın-Doğuyla ilgili 6 maddelik politik çözüm önerisini, kalıcı çözüm için yapıcı bir temel olarak nitelediler. Delegelerin eşbirliği ile onayladıkları bildiride ayrıca, Güney Afrikadaki ırkçı rejimin komşu ülkelere saldırıları da sert bir şekilde kınandı.

-----Birleşik Amerika Dışişleri Bakanlığı Sults, saldırgan İsrail'e karşı uluslararası forumlarda uygulanan önlemler karşısında, TEL-AVIV yönetimini savundu. Sults, Viyanada BM Atom Kurumuna toplantısına İsrail delegesinin alınmamasını bahane ederek, Birleşik Amerikanın toplantıdan ayrılacağını ve böylesi önlemlerin yinelenmesi halinde BM kurumlarına aidatlarını keseceğini söyleyerek, tehditler savurdu.

-----Öte yandan, Amerikan Savunma Bakanlığı sözcüsü Henri Kato, Pentagonun, İsrail'in Lübnana karşı saldırı savaşında kullandığı silah sistemleriyle elde ettiği deneyimleri görüşmeye başladığını açıkladı. Pentagon sözcüsü, Begin rejiminin Vaşingtondan bir askersel uzmanlar delegasyonunu resmen davet ettiğini ve Pentagonun İsrail'den bu konuda çektandır bilgi almakta olduğunu bildirdi.

TKP MK'nin Bilen yoldaşın 80. doğum yılı nedeniyle yapılan toplantıda TKP MK Yardımcı Genel Sekreteri Tahir Yalaz'ın TKP MK adına yaptığı konuşma

Değerli Bilen Yoldaş,

TKP MK, sizi 80. doğum yıldönümüze, en içten, en sıcak duygularla selamlar.

Bilen yoldaş, 60 yıldan bu yana, partimizin sıralarında, temel örgütlerden, en üst organlara kadar partimin verdiği tüm görevleri başarıyla, eksiksiz yerine getirdiniz. TKP üyeleri ve Türkiye işçi sınıfı sizi, tüm yaşamı boyunca Marksizm-leninizme sarsılmazcasına bağlı inanmış bir komünist, Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin ve Sovyetler Birliği'nin ardıcıl savunucusu, komünist ve işçi hareketinin birliği uğrunda aralıksız çalışan gerçek bir enternasyonalist ve Türkiye halkının ateşli bir yurtsever evladı olarak tanıyor. Parti, sıralarında yetiştirdiği sizin gibi bir proletarya devrimcisi ile hakkı olarak övünüyor.

TKP'nin 10 Eylül 1920'de kurulmasıyla, Türkiye işçi sınıfı hareketi yeni bir aşamaya yükseldi. O gün, sınıf savaşının başına geçen parti, 62 yıldan beri Mustafa Suphi'nin çizdiği yolda, barış bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm uğrunda savaştı. Burjuvazinin aralıksız saldırıları altında 60 yıldan beri gizlilik koşullarında yürüyen bu savaşta siz ikircimsiz yer aldınız. Polis izlemesi, koğuşturmaları altında, uzun yıllar hapis koşullarında komüniste yaraşır bir direngenlik gösterdiniz.

I

TKP, Büyük Oktobr devriminin dolaysız etkileri altında doğdu. Bu parti, Lenin'in yüce öğretmenliği altında, Bolşeviklerin tüm enternasyonalist, devrimci gelenekleriyle donandı. TKP'nin bir çok savaşı, Rusya proletaryasının çağ değiştiren devrimini, onun kazanımlarını, devrimi beşiğinde boğmaya kalkan emperyalistlere ve Beyazlara

karşı, Kızıl Ordu sıralarında silah elde savundu. Bu uğurda toprağa düşen yoldaşlarımızın anısı önünde TKP ~~KK~~ saygıyla eğiliyor. Bilen yoldaş, siz Oktobr Devrimine doğrudan katılmış bu şu yiğit savaşçıların eliyle partimize geldiniz. ~~Am~~ Aralarında sizin de bulunduğunuz çok sayıda genç komünistin parti sıralarında yer alması, burjuvazinin partimize karşı, Mustafa Suphi ve öteki yoldaşlarımıza karşı işlediği cinayete verilmiş güçlü bir yanıttır.

Hitlerizme karşı Büyük Anayurt savaşı boyunca, TKP, tüm gücüyle Sovyetler Birliği'nin yanında harbe, faşizme ve vurgunculuğa karşı ardıcıl bir savaşım verdi. Enternasyonalizmin, Marksizm-Leninizme bağlılığın ve gerçek yurtseverliğin sınavdan geçtiği o çetin günlerde, partimizin en üst yönetiminde siz büyük bir rol oynadınız. Türkiye'nin Alman faşistlerinin sıralarında savaşa sürüklenmesine karşı koydunuz. Tüm Türkiyeli barış güçlerinin yanısıra, sizin de ön sırada yer aldığınız TKP ve işçi sınıfımız, Sovyetler Birliği'ne silah çekmeye yeltenen yerli faşizm yanlısı güçlerin kolunu bükmeyi başardı. Siz, ulusal kurtuluş savaşımızın ateşleri içinde kurulan Türk-Sovyet dostluk ve kardeşliğini ardıcıl olarak savundunuz.

Bugün de gezegenimiz, II. Dünya Savaşı sonrasının en tehlikeli dönemini yaşıyor. İnsanlık, iki çizginin, başını Sovyetler Birliği'nin ve reel sosyalizmin çektiği barışı savunma, kalıcılaştırma çizgisiyle, Reagan yönetiminin dayattığı, savaşı kışkırtma, uygarlığı bir termonükleer felakette yok etme çizgisinin çatışmasına tanık oluyor. Tıpkı soğuk savaş dönemine özgü, anti-komünist, anti-Sovyet bir "Haçlı seferi"yle karşı karşıyayız. Şimdi partimiz, SBKP XXVI. Kongresinde Leonit İliç Brejnev yoldaşın belirttiği gibi, barışın korunmasını tüm insanlığın önündeki en önemli sorun sayıyor ve bu uğurda elinden geleni yapıyor. Türk-Sovyet dostluğu, bizim partimizin temel dış politika ilkesidir. Bu ilkenin yaşama geçmesinin bir başka alternatifi yoktur: Bugün ayrı sosyal sistemlere bağlı olsalar da her iki ülke barış içinde yanyana yaşayabilir ve yaşamalıdır. Bilen yoldaş, siz,

dünyada ve bölgede barış ugrundaki savaşıma, partimizin başında katkıda bulunuyorsunuz. Sizin, tıpkı Kore savaşıma karşı yürüttüğünüz güçlü çıkış gibi, Türk ordusunun 1974 yılında Kıbrıs devletinin bir bölüm topraklarını işgal etmesine karşı yaptığınız "Mehmetçik memleketine dön" çağrısı, partimizin enternasyonalizme bağlılığının güçlü bir kanıtı olmuştur. Biz sizi barış ve halklararası dostluğun ateşli bir yandaşı olarak tanıyoruz.

Sizin, şovenizme karşı düşmanlığınız, Türk egemen burjuvazisinin Kürt ulusu üstündeki zora dayalı asimilasyonucu uygulamalarına karşı savaşınızla da doğrulanıyor. Siz, Kürt ve öteki ulusal azınlıklarla, ~~yazgılarını~~ Türk ulusu arasındaki kardeşliği savunuyorsunuz ve ulusların kendi yazgılarını özgürce belirlemeleri yönündeki enternasyonalist ilkeye sımsıkı bağlı kalıyorsunuz.

TKP, uluslararası komünist ailenin ayrılmaz bir parçası olarak kuruldu. Bugün de öyledir. Partimiz, uluslararası komünist ve işçi partilerinin birliği, proletarya enternasyonalizmi için aralıksız çalıştı. Her türlü bölücü sağ ve "sol" revizyonist akıma karşı çağımızın Marksizmi olan Leninizme sadık kaldı, sınıfsal konumlarını hiç bir zorluk karşısında zayıflatmadı. TKP MK, sizin uluslararası komünist hareketin birliği ugrundaki çalışmalarınıza büyük bir değer biçiyor. Daha Doğu Emekçilerinin Komünist Üniversitesinde başlayan bu çalışmalarınızı, uzun yıllar Komintern sıralarında sürdürdünüz. 1957, 1960 ve 1969 Komünist ve işçi partilerinin uluslararası danışma toplantılarına, 1976 Berlin Avrupa komünist ve işçi partilerinin danışma toplantısına katıldınız, partimizi tüm çalışmalarda başarıyla temsil ettiniz. Yarım yüzyıldan beri, kardeş partilerin yayın organlarında Türkiyeli komünistlerin görüşlerini yansıtan yazılar yazdınız. Dimitroff'un 100. doğum yıldönümü nedeniyle Sofya'da yapılan uluslararası Bilimsel konferansta, komünist ve işçi partilerinin yeni bir dünya forumunun toplanması yönündeki parti görüşümüzü dile getirdiniz.

II

TKP, proletarya enternasyonalizmine ne denli bağlı kaldıysa, o denli ulusal bir parti oldu ve her komünist gerçek birer yurtsever olarak tüm ulusal ~~xx~~ çıkarları, sınıf konumlarından ayrılmaksızın vargüçle savundu. Partimizin bu ^{bedirleyici} ~~ulusal~~ özelliği, onun tarihsel gelişmesiyle sımsıkı bağlıdır. TKP, Anadolu'da patlayan ulusal kurtuluş savaşının ateşleri içinde doğmuş, emperyalizme ve onun içteki yurt düşmanı işbirlikçilerine karşı savaşım içinde çelikleşmiştir. Toprak ağalarının, komprador burjuvazinin hıyanetine karşı Türkiye işçi sınıfı, köylüleri ve yurtsever aydınları silaha sarıldığı zaman, ülkemizdeki ilk komünist gruplar, silahlı birlikler oluşturdular ve düşmanı yurdumuzdan kovmak için tüm halk güçleriyle birlikte savaşa atıldılar. Bilen yoldaş, siz, 1920 yılında tarihimizin, halkımızın bu onurlu başkaldırmasında silah elde katıldınız. TKP-MK, ulusal kurtuluş savaşımızda canlarını veren sizin savaş arkadaşlarınızın ve tüm şehitlerin önünde saygıyla eğiliyor.

TKP, ulusal bağımsızlığın kazanılmasından sonra, bağımsızlığın korunması, ve ekonomik bağımsızlığın elde edilmesi, Türkiye'nin endüstrileşmesi, ve yarı-sömürgelelikten kalma tüm mirasın demokratik devrimle ortadan kaldırılması için aralıksız bir savaşım verdi. Parti tüm ulusal çıkarların baş temsilcisi oldu. Yeni güçlenen Türkiye işçi sınıfı sıralarında partimizin belgileri etkinlik kazandı. Ne ki, burjuvazi, işçi sınıfının ve halkın genliği, ülkemizin mutlu geleceğinden başka bir amaç taşımayan bu savaşı, kendi bencil çıkarları için tehlikeli saydı. Parti, savaşını burjuvazinin yoğun saldırı ateşi altında yürütmekten yine de geri durmadı. Tüm bu dönem boyunca siz, yigitçe savaştınız. 1925 yılında ilk kez tutuklandınız. 1929'da anti-komünist saldırı bir kez daha sizi özgürlüğünüzden yoksun bıraktı. İdam isteğiyle yargılandınız. Tüm bu çetin deneylerden ~~xx~~ komünist onurunuzu çığnetmeden yüz akıyla çıktınız. Tutukluysen de bir an politik çalış-

malara ara vermediniz. Ve ilk fırsatta, burjuvazinin zindanlarından kaçmayı ve özgürlüğe kavuşmayı başardınız.

TKP'nin, II. Dünya savaşı yıllarında, daha sonra sözde çok partili döneme geçişte, Bayar-Menderes diktatörlüğü altında yürüttüğü savaşlarda, siz önde gelen bir rol oynadınız. Ağır saldırılar altında üst üste tutuklamalarla, döneşlerin hıyanetiyle zayıflayan partimizin bu en bunalımlı döneminde, siz her fırsatta illegal partiyi ayağa kaldırmak ve yığınların arasında parti çalışmasını canlandırmak için aralıksız çabalar harcadınız. Katıldığınız Kongre ve MK Plenularında, yurt içinde ve yurt dışında parti için yorulmak bilmek çabalar harcadınız. Siz komünist illegal basının yaratılmasında, Solşevik, Orak Çekiç, Komünist, Kızıl İstanbul, Kızıl Adana ve öteki yerel parti organlarının kurulmasında sorumlu olarak çalıştınız. Partinin gizli radyo yayınlarını örgütlediniz ve bu yayınların başına geçtiniz. Uzun yıllar partinin en gizli işlerinde başarılı bir illegal savaşçı olarak tanındınız. Sizin yarım yüzyıl önce kurduğunuz gizli parti basım evini, deneyimli Türk siyasal polisi, bugün bile ortaya çıkaramamış değildir.

Bilen yoldaş, TKP MK, sizin, özellikle 1973 yılında TKP MK Genel Sekreterliğine getirilmenizden sonraki çalışmalarınıza büyük bir değer biçiyor. TKP, sizin yönetmenliğiniz altında, 12 Mart gerici-liğinin güçten düşmesi için çaba harcadı. Ülkede görece bir demokra- tikleşmenin sağlanmasında, işçi sınıfının sendikal ve politik sava-şının yeni bir aşamaya çık-ış yükselmesinde, gençlik, kadın ve barış hareketinin yeni atılımlar yapmasında, önemli bir rol oynadı, partimiz, Türkiye siyasal yaşamının yadsınmaz bir parçası oldu. TKP MK, sizi, 1973 yılı sonrasında, yeni tipten Leninici sınıf ve yığın partisi kuruculuğunda önde gelen savaşçısı, atılım döneminin başta gelen önderi olarak tanıyor.

Siz, 12 Mart sonrası ortaya çıkan devrimci gurupların arasından

genç kadroları TKP'nin sıralarında birleştirme, parti MK organı Atılımı kurma, program ve tüzüğü hazırlama, uluslararası duruma ve ülkede kapitalizmin yeni gelişme evresine uygun parti stratejisini işleme, 1977 ulusal konferansımızı örgütlenme görevlerini yerine getirmekle belirleyici rol oynadınız. Sizin uzun illegal savaşım deneyiniz, derin gizlilikte çalışan genç komünistleri esinlendirdi, ülke çapında TKP'nin örgütsel etkinliği sizin yönetiminizde gerçekleşti.

TKP yeni atılım döneminde yığınların arasındaki çalışmalarını güçlendirdi. Ulusal demokratik güçlerin tek cephede birleşmesi için çaba harcadı. Yüzbinlerce emekçinin katıldığı 1 Mayıslarda, bir dizi genel ve bölgesel grevlerde, sokak gösterilerinde, ~~ve~~ faşist çetelere karşı yığinsal savaşmada parti ön sıralarında yerini aldı. TKP MK kbu eylemlerde can veren yoldaşlarımızın anısı önünde saygıyla eğiliyor.

Siz bu dönem boyunca, Türkiye'nin bölgemizde bir barış etkeni olması, yurdumuzun NATO boyunduruğundan kurtarılması, Amerikan köleliğine, tekellerin egemenliğine son verilmesi, halkımızın ulusal ve sosyal kurtuluşu, demokrasi ve özgürlükler için savaştınız. Ülkeyi kan gölüne çeviren faşist teöre karşı, rejimin adım adım gericileşmesine ve giderek büyüyen askersel devirme tehlikesine karşı tüm ulusal demokratik güçleri aralıksız direnmeye çağırdınız. İşçi sınıfının sendikal ve ekonomik haklarını, yerli ve yabancı tekellerin azgın sömürüsüne karşı tüm halkın genliğini savundunuz. Türkiye'nin bunalımdan kurtuluş yolunu, tüm ulusal demokratik güçlerin tek cephede birleşerek erki ele almaları yolunu gösterdiniz.

Bugün, 12 Eylül devrimleriyle erki ele geçiren askersel, gerici cuntta rejimi altında, TKP, yines sizin yönetiminizde ganlı bir savaş yürütüyor. Parti örgütlerimiz, ve sempatizanlarımız, tarihimizin en çetin görevlerini, ülkemizde egi görülmelik baskılar, tli tutaklamalar, işkence ve terör ortamında yerine getirmek için, göğsümüzü kabartan yiğit bir direniş gösteriyor. İşkencelere boyun eğmeyen nice yoldaş x parti onurunu yükseltiyor.

Siz, 12 Mart sonrası ortaya çıkan devrimci grupların arasından genç kadroları TKP'nin sıralarında birleştirme, parti in organı atılma, kurma, program ve Tüzüğü hazırlama, uluslararası durum ve ülkede kapitalizmin yeni gelişme evresine uygun parti stratejisini işleme, 1977 ulusal konferansımızı örgütlenme görevlerini yerine getirmekte belirleyici rol oynadınız. Sizin usun illegal savaşın deneyimsiz, derin gizlilikte çalışan genç komünistleri eğitilendirdi, ülke çapında TKP'nin örgütsel etkinliği sizin yönetiminizde gerçekleşti.

TKP yeni etilim döneminde yağınların arasındaki gelişmelerine güçlendirdi. Ulusal demokratik güçlerin tek cephede birleşmesi için çaba harcadı. Kızbinlerce emekçinin katıldığı 1 Mayıslarda, bir dizi genel ve bölgesel grevlerde, sokak gösterilerinde, faşist çetelere karşı yığınasal savaşında parti ön sıralarda yerini aldı. TKP AK bu eylemlerde can veren yoldaşlarımızın anısı önünde saygıyla eyiliyor.

Parti, 1981 yılı Mayıs ayında cuntanın sert saldırılarıyla karşılaşta ve ağır kayıplara uğradı. Bir yıl içinde parti, yaralarına sarıma bığardı, yanlıqları ortaya çıkarak, gözüm yollarına gösterdi. Bugün de, partimiz, yeni bir saldırıyla karşı karşıya bulunuyor. Cunta, anayasa referandumu ve sonra yapılacakı söylenen genel seçimler öncesinde, TKP'yi yok etme gibi umutsuz, ama o ölçüde barbarca bir amaca yöneliyor. Bu, cuntanın, gelecekte duyduğu korkunun açık bir göstergesidir. Bilen yoldaş, siz, bu saldırı koşullarında, parti kadrolarını koruma görevinin altına geçtiniz ve örgütlerimizi dayanıklıktan ya da umutsuz serü-

venlere sürüklenmekten korumakta büyük bir rol oynamıştır.

Cunta kongullarında 1981 ve 1982'de yapılan Plenumlar, partinin yeni kongullardaki gılgısını ıgledi. Geçmiş yanlışların ve sekterce eğilimlerin tüm izlerini silmekte büyük bir adım olan 81 plenumu 4 ve onu izleyen 82 plenumunun ortaya koyduğu politik görevler, parti örgütlerimizin özverili çalışmalarıyla bugün adım adım yerine getiriliyor. TKP bir yandan, cuntanın yeni Anayasaya halka sorbalıkla dayatma girişimine karşı geniş demokratik güçlerin savaşıma büyük katkılarda bulunuyor. Öte yandan, cuntanın ABD emperyalizminin dünya çapında izlediği gerginlik politikasına karşı olarak ülkemiz üstündeki planlarına partimiz açığa vuruyor. Başka altın alanan tüm Türkiyeli demokratik güçlerle, özellikle onbinlerce anti-faşist tutukluyla uluslararası dayanışma örgütleüyor. Yerli ve yabancı tekellerin emekçilerin haklarını korumak için 24 Ocak ekonomi politikasının iç yüzünü açığa çıkartmak için parti elinden geleni yapıyor. Başında bulunduğu MK ve parti örgütlerimiz, tüm bu alanlarda başarıla nitelikli somut sonuçlar alıyor. Daha şimdiden, cunta anayasasına karşı ülke çapında partimizin örgüdüğü boyutlarda güçlü bir tepki ortaya çıkmıştır. Referandumda "cuntaya ağır bir darbe indirmek" için kongullar olgunlaşıyor. Amerikan "çevik kuvvetleri"nin ülkemiz topraklarından yararlandırılması yönünde atılan adımlara karşı da sert tepkiler oluyor. 4 "Sovyet tehlikesi" meselesine karşı başında sesler yükseliyor. Cunta, Avrupa demokratik kamuoyunca artan ılgıda eleştiriliyor ve onun uluslararası yalıtılma süreci derinliyor. Tutuklu anti-faşistlerin kurtarılması işlemi güç kazanıyor. Cuntanın 24 Ocak politikası geniş yığınların tepkisiyle karşılanıyor. Tüm bu alanlarda cuntaya karşı geniş güçlerin elde ettikleri bu başarılar, TKP, cuntanın başa Evren ve benzerlerini itiraf ettikleri gibi, onurlu bir paya sahiptir.

TKP'nin ve işçi sınıfının karşısında büyük çetin görevler duruyor. Bu görevlerin tümünü bir çırpıda yerine getirmekten usuzuz. Burada önde gelen görev, tüm ulusal demokratik güçlerin tek cephesi yukarı yolunda somut adımlar atmak ve her şeyden önce, partimizin yenilmez bir sınıf partisi, milyonların savaşına yol gösteren güçlü bir yığınlar örgütü haline yükseltmektir.

TKP'nin bu görevleri yerine getirmesi, özellikle, onun Marksca Leninist çizgisini temiz tutmaya, proletarya enternasyonalizmine samsaklı sarılmaya, yığınların arasındaki gelişmelere sınıfın konumlarından yürütme, parti disiplinini ve birliğini korumaya, grupçuluğa, kariyerizme, parti çizgisinden sağ ve "sol" oportünist ayrılmalara karşı yükselttiğimiz savaş aralıksız sürdürmeye bağlıdır. Zihniyetimiz Kadroları korumak, illegal çalışma tekniğini, konspirasyonu geliştirmek görevi öndedir. Bilen yoldaş, siz, partimizin tarihini boyunca bu ilkelere samsaklı bağlı kaldınız, her tür sapmaya karşı parti sıralarının aralığına korumakta büyük güçler bağardınız.

TKP, onun tüm üyeleri, 1920'de açılan partimizin yüce bayrağına daha da yükselteceklerdir.

Bilen yoldaş, 80. doğum yalında, sana partimizin yönetiminde daha uzun, başarıyla savaş yılları diliyoruz.

18 Ekim 1982

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi